

AGENCIA DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUERÉTARO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
OFICIO: AMEQ/UT/36/2023

ASUNTO: Respuesta a solicitud folio 221577123000026
Santiago de Querétaro, Qro. a 2 de mayo de 2023.

Juan Valdes
P R E S E N T E

Por este medio; en atención a la presentación de su solicitud a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y turnada a esta Agencia de Movilidad del Estado de Querétaro, con fecha oficial de recepción el día 11 (once) de abril de la presente anualidad, y la cual obra en el expediente respectivo, dado que se advirtió que la misma constituía una solicitud de información, en términos de los artículos 116 y 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro, al cual le fuera asignando el número de folio **221577123000026**, y que a la letra solicitó lo siguiente:

"...En relación a las placas federales 765-RR-2, 819-RP-8, 62-RA-9C, 63-RA-9C, 08-RA-9W, 765-RR-2 y 759-RR-2 de las unidades que se encuentran operando como servicio colectivo urbano en la zona metropolitana de Querétaro, me podrían apoyar con lo siguiente:

- 1. Si cuentan con permisos y/o concesiones*
- 2. Cuál es su vigencia*
- 3. Para que modalidad de Servicio Público de Transporte les fueron otorgados los permisos*
- 4. De que rutas son concesionarios y/o permisionarios*
- 5. Bajo que esquema es su fuente de ingresos y forma de pago*
- 6. Que persona física o moral es titular del permiso y/o concesión*
- 7. Que persona física o moral es titular de las unidades..."*

En base a lo anterior, y de la consulta realizada en los archivos físicos y digitales con los que cuenta esta Agencia de Movilidad del Estado de Querétaro y en atención a sus peticiones se informa lo siguiente:

1. En relación al punto uno se informa que las placas federales que refiere si cuentan con permisos.
2. Respecto al punto dos, se informa que la vigencia de los permisos es del 21 de marzo al 21 de septiembre de 2023.
3. En cuanto al punto 3 se informa que los permisos otorgados fueron para la modalidad de Transporte Colectivo.
4. Relativo al punto 4 se informa que las rutas que operan dichas unidades son la 7, 51, 83, 98, 132 y 134.
5. En relación al punto 5, se informa que, al tratarse de una persona moral del ámbito privado, esta Agencia desconoce la fuente de sus ingresos, y la forma en que efectúa sus pagos, ya que dichas funciones no corresponden por razón de competencia a esta Agencia de Movilidad del Estado de Querétaro.

6. En lo concerniente al punto seis, se informa que la persona moral titular de dichos permisos es Transpersonal de Querétaro S.A. de C.V.

7. Por lo que ve a su petición marcada con el número siete, se informa que la persona moral titular de dichos vehículos es Transpersonal de Querétaro S.A. de C.V.

Por lo anteriormente expuesto, se tiene dando contestación a su solicitud en tiempo y forma, de conformidad con los artículos 1, 3 fracción XIX, 12 fracción II, 21, 22, 23 fracción IV, 30, 31 fracción I, 32 fracción I, 46, 48, 49, 50 a 59, 122, 123, 149 y 150 de la Ley de la Agencia de Movilidad y Modalidades de Transporte Público para el Estado de Querétaro; 1, 7, 17, 45, 116, 117 y 130 primer párrafo, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro.

Sin otro particular, me despido enviando a Usted un cordial saludo.

ATENTAMENTE


C. PEDRO MANUEL ÁNGELES LUJÁN
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA AGENCIA DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUERÉTARO


PMAL/BB/HP/enam